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Hoved- og nøgletal 

Hoved- og nøgletal 

Resultatopgørelse 

2016 
(t.kr) 

2015 
(t.kr) 

2014 
(t.kr) 

2013 
(t.kr) 

2012 1)  
(t.kr) 

Årets nettoomsætning 563.305 571.740 582.065 551.523 522.901 
EBITDA før andre driftsomkostninger 27.229 29.052 45.320 42.569 42.129 
EBITDA 27.229 26.252 43.787 41.069 42.129 
EBITA før andre driftsomkostninger 19.899 21.987 36.765 35.006 34.971 
EBITA 19.899 19.187 35.232 33.506 34.971 
Resultat af ordinær primær drift 5.365 3.846 20.136 18.590 20.286 
Finansielle poster, netto 60 1.136 -966 -946 -3.308 
Årets resultat 1.660 853 11.528 10.183 9.829 

Balance 
Balancesum 300.071 293.509 296.364 297.932 298.616 
Egenkapital 191.963 190.303 193.020 181.492 171.309 

Investering i materielle anlægsaktiver 11.998 3.648 7.036 8.733 7.363 

Nagletal i °/0*)  

Afkastningsgrad 1,8 1,3 6,8 6,2 6,8 
Soliditetsgrad 64,0 64,8 65,1 60,9 57,4 
Egenkapitalens forretning 0,9 0,5 6,3 5,8 6,2 
Likviditetsgrad 1,2 1,2 1,0 1,2 0,6 

*)Nøgletallene er defineret i anvendt regnskabspraksis. 

"Selskabet er pr. 1. januar 2012 fusioneret med LB Rengøring A/S og Bidstrup-Jensen A/S og pr. 13. juni 2012 med 
Top Rengøring, Vejle - Århus A/S. 

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Allicanceplus Holding A/S som den mindste koncern og P-AP 2009 A/S som 
den største koncern, hvortil henvises for koncerntal. Regnskaberne for disse selskaber kan rekvireres 
ved henvendelse til selskaberne eller hos Erhvervsstyrelsen. P-AP 2009 A/S er kontrolleret af Polaris Private Equity. 
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Selskabsoplysninger 

Selskabsoplysninger 

Selskabet Allianceplus A/S 
Søndre Ringvej 49A 
2605 Brøndby 

Telefon: 70 20 70 11 
Hjemmeside: www.allianceplus.dk   

E-mail: infoallianceplus.dk  

CVR-nr.: 12 64 30 47 
Stiftet: 1. december 1988 
Hjemsted: Brøndby 
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 

Bestyrelse Jesper Teddy Lok (formand) 
Morten Kalmark von Buchwald 
Nicholas Brace Olsen 

Direktion Nicholas Brace Olsen 

Revisor PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Strandvejen 44 
DK-2900 Hellerup 

Generalforsamling Ordinær generalforsamling afholdes d. 8. maj 2017 på selskabets 
adresse. 
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Ledelsesberetning 

Ledelsesberetning 

Selskabsbeskrivelse og hovedaktivitet 
Hovedaktiviteterne består af facility management services og rengørings-, trappevask- og 
vinduespoleringsvirksomhed samt serviceydelser relateret til hovedforretningsområderne. 

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 

Selskabets omsætning udgør i 2016 DKK 563,3 mio. mod 571,7 mio i 2015. Selskabets EBITDA før 
andre driftsomkostninger udgør i 2016 DKK 27,2 mio imod DKK 29,1 mio i 2015, hvilket svarer til en 
EBITDA-margin på 4,8% mod 5,1% i 2015. 

Selskabets ledelse betragter årets resultat som i overensstemmelse med det forventede resultat under 
hensyntagen til betydelige goodwill afskrivninger. 

Selskabet forventer et resultat for 2017 som er på niveau med resultatet for 2016. 

Allianceplus A/S indgår i koncernledelsesberetningen for Allianceplus Holding A/S, hvortil henvises. 
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o as Brace Olsen 

Ledelsespåtegning 

Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2016 for Allianceplus A/S. 

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2016. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Brøndby, den 8. maj 2017 

Direktion  

Nicholas Brace sen 

Bestyrelse 

z14k 
y Lok (formand) Morten Kalmark von Buchwald 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til kapitalejerne i Allianceplus A/S 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Vi har revideret årsregnskabet for Allianceplus A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016, der 
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis 
("regnskabet"). 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet . Vi er uafhængige 
af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Ledelsens ansvar for regnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet 
på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, 
som brugerne træffer på grundlag af regnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt 
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at 
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning 
gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er 
tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog 
medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
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Hellerup, den 8. maj 2017 

PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnersel skab 
CVR-nr. 33 77 12 31 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

statsautor eret revisor statsautoriseret revisor 

9 



Anvendt regnskabspraksis 

Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for Allianceplus A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens regler for 
en stor klasse C-virksomhed. 

Årsrapporten aflægges i TDKK. 

De væsentligste elementer i den anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til sidste år, er følgende: 

I enkelte tilfælde afviges skemakravene af hensyn til det retvisende billede af selskabets underliggende aktiviteter. 

Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Værdireguleringer af finansielle aktiviter og 
forpligtelser indregnes ligeledes i resultatopgørelsen. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, 
herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt 
tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Resultatopgørelsen 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen omfatter faktureret salg af varer og tjenesteydelser samt ikke-fakturerede indtægter vedrørende 
uafsluttede igangværende serviceleverancer. Indregning sker, når 
- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb 
- der foreligger en forpligtende salgsaftale 
- indbetalingen er modtaget, eller modtagelse kan forventes med rimelig sikkerhed. 

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 

Vareforbrug 
I vareforbrug indregnes omkostninger der afholdes for at opnå årets nettoomsætning samt ændringer i beholdninger 
af varelager. Bonus fra leverandører indtægtsføres ved endelig retserhvervelse. 

Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, 
operationelle leasingomkostninger mv. 

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger 

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets 
hovedaktivitet. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Anvendt regnskabspraksis 

Finansielle poster 

Under finansielle poster indgår renteindtægter og omkostninger, realiserede og urealiserede kursreguleringer vedrørende 
gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser vedrørende acontoskatteordningen. 

Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat til betaling af den skattepligtige indkomst og forskydning i udskudt skat, 
indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat eller til reguleringer af tidligere års 
resultater, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

Valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem 
transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til 
balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller 
gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

Balancen 
Immaterielle anlægsaktiver 
Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger beregnet ud fra aktivernes 
forventede økonomiske levetid. 

For de enkelte aktiver er anvendt følgende forventede levetider: 
Goodwill op til 20 år 
Færdige udviklingsprojekter op til 5 år 

Afskrivningsperioden for goodwill vurderes individuelt på baggrund af en konkret vurdering af hver opkøbt virksomheds 
kundesammensætning, forventet levetid af kontrakter samt levetid af synergier ved virksomhedssammenlægning. Med 
baggrund heri vurderes goodwill at have en forventet gennemsnitlig levetid på 20 år. 

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill nedskrives til genindvindningsværdi over resultatopgørelsen, såfremt denne er 
lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

Udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til 
selskabets udviklingsaktiviteter. 

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige 
ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i selskabet kan påvises, og hvor det er hensigten at 
fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig 
sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og 
administrationsomkostninger samt selve udviklingsom-kostningerne. 

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i 
resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes. 

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller 
genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de aktiverede udviklingsomkostninger i balancen 
afholdt efter I. januar 2016 indregnes i posten "reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven 
formindskes i værdi som følge af afskrivningerne. 

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori 
udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Anvendt regnskabspraksis 

Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter 
anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til 
at blive taget i brug. 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende forventede brugstider: 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 

Aktiver med en kostpris på under t.kr. 13 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i 
anskaffelsesaret. Driftsmidler med en forventet levetid på minimum 3 år aktiveres dog, selvom anskaffelses-
værdien er under t.kr. 13. 

Avancer og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes under henholdsvis andre driftsindtægter og 
andre driftsomkostninger. 

Leasingkontrakter 
Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet 
med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til 
opgjort kostpris, svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. 
Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en 
tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver afskrives herefter som øvrige tilsvarende materielle 
anlægsaktiver. 

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel 
indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen. 

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og 
øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse 
vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under noten vedrørende eventualposter. 

Andre tilgodehavender (deposita) 
Deposita indregnes til kostpris under "Finansielle anlægsaktiver". I tilfælde, hvor kostprisen overstiger 
nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 

Varebeholdninger 
Varebeholdninger værdiansættes til kostpris beregnet efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien 
er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Nedskrivning for ukurans foretages 
efter en individuel vurdering. 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger 
og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans 
og udvikling i forventet salgspris. 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til atnortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab, baseret på en individuel vurdering af tilgodehavenderne. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Anvendt regnskabspraksis 

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår. 

Udbytte 
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes 

som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 

Skyldig skat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks, vedrørende aktier, hvor opgørelse af 
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte 
anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, indregnes til den 
værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte 
nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 

Udskudt skat beregnes på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

Gældsforpligtelser 
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter. 

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

Pengestremsopgørelse 
Der udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse med henvisning til ÅRL §86, stk. 4. Der udarbejdes pengestrømsopgørelse for 
koncernen i årsrapporten for Allianceplus Holding A/S og P-AP 2009 A/S, 

Nøgletal 
Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". 

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således: 

Afkastningsgraden = resultat af primær drift * 100 / gennemsnitlige aktiver 

Soliditetsgrad = egenkapital * 100 / aktiver 

Egenkapitalens forretning = (årets resultat * 100) / gennemsnitlig egenkapital 

Likviditetsgrad = omsætningsaktiver / kortfristet gæld 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 

Resultatopgørelse 

Note 2016 
(TDKK) 

2015 
(TDKK) 

Nettoomsætning 1 563.305 571.740 
Vareforbrug 21.666 22.053 
Andre driftsindtægter 397 793 
Andre eksterne omkostninger 2 49.645 65.212 

Bruttofortjeneste 492.392 485.268 

Personaleomkostninger 3 465.162 456.216 
Afskrivninger, materielle anlægsaktiver 4 7.330 7.064 
Andre driftsomkostninger 5 0 2.800 

Driftsresultat før afskrivninger på immaterielle 
anlægsaktiver 19.899 19.186 

Afskrivninger, immaterielle anlægsaktiver 4 14.534 15.341 

Driftsresultat 5.365 3.845 

Finansielle indtægter 6 769 1.826 
Finansielle omkostninger 6 709 690 

Ordinært resultat før skat 5.426 4.981 

Skat af årets resultat 7 3.765 4.128 
Årets resultat 1.660 853 

Forslag til resultatdisponering 
Overført til næste år 1.660 853 

1.660 853 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 

Balance 31. december 

Aktiver 

Færdiggjorte udviklingsprojekter 

Goodwill 

Note 2016 

(TDKK) 

3.125 

153.430 

2015 

(TDKK) 

2.751 

166.790 

Immaterielle anlægsaktiver 8 156.555 169.541 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 16.979 12.319 

Materielle anlægsaktiver 9 16.979 12.319 

Andre tilgodehavender 1.127 1.084 

Finansielle anlægsaktiver 10 1.127 1.084 

Anlægsaktiver 174.661 182.945 

Fremstillede varer og handelsvarer 1.480 2.527 

Varebeholdninger 1.480 2.527 

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser 53.304 51.716 
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 52.029 47.161 
Andre tilgodehavender 1.401 1.163 
Periodeafgrænsningsposter 11 245 1.605 

Tilgodehavender 106.979 101.646 

Likvide beholdninger 16.951 6.391 

Omsætningsaktiver 125.409 110.564 

Aktiver i alt 300.071 293.509 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 

Balance 31. december 

Passiver 

Selskabskapital 

Reserve for udviklingsomkostninger 

Overført resultat 

Note 2016 

(TDKK) 

1.285 

1.252 

189.426 

2015 

(TDKK) 

1.285 

0 

189.018 

Egenkapital 12 191.963 190.303 

Udskudt skat 13 1.333 1.762 
Andre hensatte forpligtelser 14 298 912 

Hensatte forpligtelser 1.631 2.674 

Kreditinstitutter 8.251 4.975 

Langfristede gældsforpligtelser 15 8.251 4.975 

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 15 3.124 2.108 
Leverandører af varer og tjenesteydelser 8.911 11.991 
Gæld til tilknyttede virksomheder 12.398 9.975 
Selskabsskat 4.194 3.267 
Anden gæld 69.599 68.216 

Kortfristede gældsforpligtelser 98.226 95.556 

Gældsforpligtelser i alt 106.477 100.533 

Passiver i alt 300.071 293.509 

Eventualposter mv. 16 
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 17 
Nærtstående parter og ejerforhold 18 
Koncemregnskab 19 
Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets 
afslutning 20 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 

Egenkapitalopgørelse 

Selskabs- 
Reserve for 
udviklings- Overført 

2016 kapital omkostninger resultat I alt 

Egenkapital 1. januar 1.285 0 189.018 190.303 

Reserve for udviklingsomkostninger 0 1.252 -1.252 0 

Årets resultat 0 0 1.660 1.660 

Egenkapital 31. december 1.285 _ 1.252 189.426 191.963 

Selskabs- 
Reserve for 
udviklings- Overført 

2015 kapital omkostninger resultat I alt 

Egenkapital 1. januar 1.285 0 191.735 193.020 

Regulering vedrørende tidligere år 0 0 -3.570 -3.570 

Primo efter regulering 1.285 0 188.165 189.450 

Årets resultat 0 0 853 853 

Egenkapital 31. december 1.285 0 189.018 190.303 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 

Noter 

Note 1 - Segmentoplysninger 
Nettoomsætning - geografiske seementer: 

2016 
(TDKK) 

2015 
(TDKK) 

Sjælland 390.935 423.475 
Fyn 40.312 38.775 
Jylland 132.058 109.490 

563.305 571.740 

Forretningssegmenter - nettoomsætning 

Rengørings- og viceværtsydelser 558.955 556.557 
Facility Management 4.350 15.183 

563.305 571.740 

Note 2 - Andre eksterne omkostninger 
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer 

Samlet honorar 

PwC 393 524 

Specifikation af honorar: 

Lovpligtig revision 221 217 

Erklæringsopgaver med sikkerhed 16 19 

Skatterådgivning 90 10 

Andre ydelser 66 278 

393 524 

Note 3 - Personaleomkostninger 
Antal personer beskæftiget i gennemsnit (fuldtidsansatte) 1.322 1.305 

Lønninger 421.433 412.941 

Pensioner 32.029 32.054 
Andre omkostninger til social sikring 7.785 7.510 
Øvrige personaleomkostninger 3.915 3.711 

465.162 456.216 

Bestyrelseshonorar 0 0 

Direktionshonorar 1.297 4.151 

1.297 4.151 

Direktionen er ansat og aflønnes i moderselskabet Allianceplus Holding A/S. Allianceplus A/S afregner 

management fee til moderselskabet i forbindelse hermed. 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 

Noter 
2016 2015 

(TDKK) (TDKK) 
Note 4 - Afskrivninger 
Færdiggjorte udviklingsprojekter 1.174 1.577 
Goodwill 13.361 13.764 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 7.330 7.064 

21.864 22.405 

Note 5 - Andre driftsomkostninger 

Andre driftsomkostninger vedrører omkostninger i forbindelse med førtidig nedlukning af tabsgivende 
kontrakter, ændring af strategi, herunder konsulentomkostninger samt hensættelser til fratrådte medarbejdere 
i forbindelse med strategiskift samt tab ved afhændelse af anlægsaktiver. 

Note 6 - Finansielle poster 
I regnskabsposterne indgår følgende beløb: 

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 631 1.291 

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 130 80 

Note 7 - Skat af årets resultat 
Beregnet skat af årets resultat 4.194 4.539 
Årets regulering af udskudt skat -429 -411 

3.765 4.128 

Note 8 - Immaterielle anlægsaktiver 
Færdiggjorte 
udviklings- 
projekter Goodwill 

Kostpris primo 8.603 273.270 
Tilgang i året 1.548 0 
Kostpris ultimo 10.151 273.270 

     

Akkumulerede af- og nedskrivninger primo 

Årets afskrivninger 

Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo 
Regnskabsmæssig værdi ultimo 

-5.852 -106.480 

-1.174 -13.361 

 

-7.026 -119.841 

 

3.125 153.430 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 

Noter 
Note 9 - Materielle anlægsaktiver 

Andre anlæg, 
driftsmateriel og 

inventar 

Kostpris primo 27.219 
Tilgang i året 11.998 
Afgang i året -7.215 
Kostpris ultimo 32.002 

Akkumulerede af- og nedskrivninger primo -14.900 
Årets afskrivninger -7.330 
Tilbageførsel af afskrivninger, afhændede aktiver 7.206 
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo -15.024 

Regnskabsmæssig værdi ultimo 16.979 

Heraf udgør værdien af leasede aktiver 10.621 

Note 10 - Finansielle anlægsaktiver 
Andre 

tilgodehavender 

Kostpris primo 1.084 
Tilgang i året 43 
Afgang i året 0 
Kostpris ultimo 1.127 

Akkumulerede værdireguleringer primo 0 
Tilgang 0 
Afgang 0 
Akkumulerede værdireguleringer ultimo 0 

Regnskabsmæssig værdi ultimo 1.127 

Note 11 - Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. 

Note 12 - Egenkapital 

Selskabets kapital er udstedt i 1.284.942 aktier å kr. 1 eller multipla heraf. 

Bevægelser på selskabskapitalen de seneste 5 år: 

Selskabskapital 1. januar 2012 1.092 
Kapitalforhøjelse 14. september 2012 52 
Kapitalforhøjelse 14. september 2012 38 
Kapitalforhøjelse 14. september 2012 103  
Selskabskapital pr. 31. december 2016 1.285 
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Årsregnskab 1. januar -31. december 2016 

Noter 

Note 13 - Udskudt skat 

Udskudt skat omfatter primært udskudt skat vedrørende regnskabs- og skattemæssige forskelsværdier på 

immaterielle og materielle anlægsaktiver. 

Note 14 - Andre hensatte forpligtelser 

Hensættelsen indeholder forpligtelser relateret til igangværende sager med leverandører mv. 

Note 15 - Langfristede gældsforpligtelser 

Gæld primo Gæld ultimo 

 

Afdrag næste år 

 

Restgæld 
efter 5 ar 

         

Kreditinstitutter 7.083 11.375 3.124 0 

        

 

7.083 11.375 3.124 0 

        

Note 16 - Eventualposter mv. 

Eventualaktiver og eventualforpligtelser:  

Selskabet indgår i sambeskatning med tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk 

med de sambeskattede selskaber for den påhvilende skat. 

Der påhviler pr. 31. december 2016 selskabet huslejeforpligtelser for TDKK 2.676, hvoraf TDKK 1.191 

forfalder i 2017. 

Allianceplus A/S er part i enkelte igangværende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse 
retssager ikke vil påvirke selskabets økonomiske stilling udover de tilgodehavender og forpligtelser, der er 

indregnet i balancen pr. 31. december 2016. 

Operationel leasing 

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende biler og andre anlæg for et samlet beløb 

på t.lcr. 12.535, hvoraf t.kr. 5.056 forfalder i 2017. 

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som henholdsvis anlægsaktiver 

og finansielle gældsforpligtelser. 

Note 17 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 

Selskabet har pr. 31. december 2016 stillet betalingsgarantier overfor kunder på t.kr. 3.599. 

Selskabet har stillet sikkerhed og kaution for tilknyttede selskabers bankengagementer. 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 

Noter 

Note 18 - Nærtstående parter og ejerforhold 

Grundlag 

Bestemmende indflydelse 
P-AP 2009 A/S 

Søndre Ringvej 49A 

2605 Brøndby 

Allianceplus Holding A/S 

Søndre Ringvej 49A 

2605 Brøndby 

Hovedaktionær 

Hovedaktionær 

Øvrige nærtstående parter 
Allianceplus AB, Solna, Sverige Søsterselskab 
Allianceplus AS, Husnes, Norge Søsterselskab 
CS NORD A/S, Aalborg, Danmark Søsterselskab 
Cleaning Service Danmark ApS, Aalborg, Danmark Søsterselskab 

Transaktioner 

Selskabet har som følge af koncernens kapitalstruktur et tilgodehavende hos Allianceplus Holding A/S. 

Tilgodehavendet er forrentet på markedsvilkår. 

Selskabet har en gæld til P-AP 2009 A/S, primært som følge af afregning af skatterefusion i 

sambeskatningskredsen. Gælden er forrentet på markedsvilkår. 

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været 
gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede 
virksomheder eller andre nærtstående parter. 

Note 19 - Koncernregnskab 

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet P-AP 2009 A/S, Brøndby, Danmark. 

Koncernrapporten for P-AP 2009 A/S, Brøndby, Danmark kan rekvireres på følgende adresse: 

P-AP 2009 A/S 

Søndre Ringvej 49A 

2605 Brøndby 

Danmark 

CVR: 32071406 

Note 20 - Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
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